
Contacto

Teléfono 979784001
Fax 979784160
Correo Electrónico secretario@magazdepisuerga.es

Dirección Postal

Plaza de España, 3
(34220) Magaz del Pisuerga (Palencia) España
ES414

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 251/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-10-2023 a
las 13:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía de Magaz del Pisuerga
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.magazdepisuerga.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SkUH9FAms1M%3D

Objeto del Contrato: Arrendamiento por este Ayuntamiento de bienes patrimoniales distribuidos en 6
lotes.

Arrendamientos fincas rústicas 2022-2027Descripción 
Valor estimado del contrato 13.390 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 13.390 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.390 EUR.

Clasificación CPV
77110000 - Servicios relacionados con la producción agrícola.
70200000 - Servicios de alquiler o arrendamiento financiero relativos a bienes raíces propios.

Plazo de Ejecución
5 Año(s)

Observaciones: La duración del contrato de arrendamiento se fija en cinco años agrícolas, de carácter improrrogable. 
Considerando el primer año como la temporada 2022/2023.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.magazdepisuerga.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SkUH9FAms1M%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 6
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 6

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: 1/ La Isla

Arrendamientos fincas rústicas 2022-2027 La IslaDescripción 
Valor estimado del contrato 2.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.800 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Oscar Fernado Mediavilla Paredes
NIF 12739358A
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono 979770231
Correo Electrónico mediavillaparedesoscar@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.181 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.181 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 27/10/2022
Plazo de Formalización Del 07/11/2022 al 07/11/2027

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d282a52e-30c4-4f26-9dc5-9965d223b8c4


Precio de la oferta más baja 595 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 

Precio de la oferta más baja 2.810 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.181 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: 2/ Pesqueruela

Arrendamientos fincas rústicas 2022-2027 PesqueruelaDescripción 
Valor estimado del contrato 590 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 590 EUR.
Importe (sin impuestos) 590 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Julio Cesar Cantero Martin
NIF 12740988T
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono 630903002
Correo Electrónico auxijuli@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 620 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 620 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 27/10/2022
Plazo de Formalización Del 07/11/2022 al 07/11/2027

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 2.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.292 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0

Precio de la oferta más alta 620 EUR.No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: 3/ Fuentepinilla 1

Arrendamientos fincas rústicas 2022-2027 Fuentepinilla 1Descripción 
Valor estimado del contrato 1.900 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.900 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.900 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Oscar Fernado Mediavilla Paredes
NIF 12739358A
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono 979770231
Correo Electrónico mediavillaparedesoscar@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.292 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.292 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta después del desistimiento del anterior licitador
Fecha del Acuerdo 27/10/2022
Plazo de Formalización Del 07/11/2022 al 07/11/2027

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 2.705 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.011 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: 4/ Fuentepinilla 2

Arrendamientos fincas rústicas 2022-2027 Fuentepinilla 2Descripción 
Valor estimado del contrato 2.700 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.700 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.700 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Oscar Fernado Mediavilla Paredes
NIF 12739358A
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono 979770231
Correo Electrónico mediavillaparedesoscar@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.011 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.011 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 27/10/2022
Plazo de Formalización Del 07/11/2022 al 07/11/2027

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 5.364,52 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.833 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: 5/ El Páramo

Arrendamientos fincas rústicas 2022-2027 El PáramoDescripción 
Valor estimado del contrato 5.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

JUAN LUÍS GONZÁLEZ INFANTE
NIF 12722541E
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono 630355969
Correo Electrónico danielglezustio@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.833 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.833 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 27/10/2022
Plazo de Formalización Del 07/11/2022 al 07/11/2027

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: 6/ Callejas



Precio de la oferta más baja 407 EUR.
Precio de la oferta más alta 438,2 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Arrendamientos fincas rústicas 2022-2027 CallejasDescripción 
Valor estimado del contrato 400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 400 EUR.
Importe (sin impuestos) 400 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

EDUARDO GÚTIEZ CARO
NIF 71936542V
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono 979765102
Correo Electrónico eduardo-gutiez@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 438,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 438,2 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 27/10/2022
Plazo de Formalización Del 07/11/2022 al 07/11/2027

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Definitiva



Lugar

Casa Consistorial del Ayuntamiento de Magaz de
Pisuerga

Dirección Postal

Plaza España 3
(34220) Magaz de Pisuerga España

Sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 10/10/2023 a las 11:30 horas
Documentación administrativa

Contacto

Teléfono 979784001
Correo Electrónico oficinas@magazdepisuerga.es

Dirección Postal

Plaza España 3
(34220) Magaz de Pisuerga España

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

5 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Magaz de Pisuerga
Sitio Web https://magazdepisuerga.es/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 6

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/09/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/09/2022 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UdOu%2Fj7zt757h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

https://magazdepisuerga.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UdOu%2Fj7zt757h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PROPOSICIÓN ECONÓMICA Y DOCUMENTACIÓN TÉCNICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000011759781 |  2023-219698 | Tue, 10 Oct 2023 13:37:12:540 CEST 169693765869790566UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


